B) Llindars de patrimoni i d’activitats econòmiques del conjunt dels membres de 
la família no es poden superar, independentment de quina sigui la renda familiar 
computable: 

- La suma de valors cadastrals de les finques urbanes, excloent l’habitatge 

habitual, no pot superar la quantitat de 42.900,00 (quaranta-dos mil nou 

cents) euros. 

- La suma dels valors cadastrals de les finques rústiques no pot superar la 

quantitat de 13.130,00 (tretze mil cent trenta) euros. 

- La suma dels rendiments nets reduïts del capital mobiliari més els saldos 

nets positius de guanys i pèrdues patrimonials de la unitat familiar, 

excloent les subvencions rebudes a l’adquisició o rehabilitació de 

l’habitatge habitual i, si s’escau, la renda bàsica d’emancipació, no pot 

superar els 1.785,00 (mil set-cents vuitanta cinc) euros. 

- Llindars d’activitats econòmiques: quan algun membre computable de la 

unitat familiar sigui titular de qualsevol activitat econòmica, el volum de 

facturació per a l’any 2021 no pot ser superior a 155.500,00 (cent 

cinquanta-cinc mil cinc cents) euros. 

Per comprovar el compliment d’aquests requisits, el candidat haurà de presentar: 

 La renda familiar que haurà d’incloure la informació relativa a els dos 
progenitors (en cas d’existir), independentment del seu estat civil. 

 Per demostrar el requisit de renda familiar, s’haurà de presentar la última